А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Р Т И Щ Е В С к О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

С А Р А Т О В С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 нюня 2012 года .V 1338

Об утверждении тарифов
на платные услуги муниципального
учреждения культуры «Ртишевская
межпоселенческая центральная библиотека»

* СООТВСТСТВИИ с Порядком определения платы за оказание услуг
(выполнение раоот). относящихся к основным видам деятельности бюджетных
учреждении Ртищевского муниципального района для граждан и юридических
лиц за плату, заключения комиссии об экономической обоснованности тарифов
по платным услугам муниципального учреждения культлры « Р т и щ е в а !
межпоселенческая центральная библиотека», на основании Устава Ртищевского
муниципатьного района ПОСТАНОВЛЯЮ:

„ „ L У
1

Г
)
Ш-'рлить т а ' 1 , , Ф ы " а платные услуги муниципатьного учреждения

культуры «Ртишевская межпоселенческая центральная библиотека»
в следующих размерах:

!. Ксерокопирование фондовых материалов - 5 руб.
2. Сканирование цветных изображений, рисунков' - 3 руб.
3. Копирование записанных носителей информации - 3 руб

р у б
 4 ' П е Р е з а п и с ь ""формации с одного электронного носителя на другой - 3.0

17.0 р ^ И а б О Р ' Ф ° р м и р о в а н и с т е к с т а н а P-VCCK0M « ь ' к е в текстовом редакторе

6. Набор таблиц, графиков, схем, диаграмм - 24 0 руб

к о м п ь ^ % г а р у б П ° П Р е Л О С т а В Л е Н И Ю " р а в а с о с т о я т е л ь н о й работы на

8. Услуга по предоставлению права пользования Интернетом - 30 руб
^Отправка документа по электронной почтело заявке пользователя-5 руб

, 1 0 Р а 3 р а Г н г , к а сценариев, праздников, вечеров и других мероприятий-166

11. Пересылка документа пользователя по факсу - 6 руб.
12. Распечатка документов из системы «Консультант Паюс» - 3 руб
13. Индивид\атьная помощь в тематическом поиске в ' Интернет

сотрудником центра правовой информации - 5 руб.
14. Составление библиографического списка требуемой литературы по

заявленной теме в электронном виде и на бумажном носителе - 15 руб.

fabog л/ 199

15. Выполнение полнотекстовых справок с использованием
информационно- поисковых систем - 28 руб.

16. Оформление читательского формуляра - 10 руб.
17. Доставка книг на дом по просьбе пользователя или его рабочее место -

56 руб.
18. Прием прочитанной литературы и доставка её в библиотеку - 50 руб.
19. Методические консультации библиотекам других ведомств - 39 руб.
20. Организация тематических мероприятий, кукольных спектаклей - 167

руб.
21. Редактирование текстового документа - 14 руб.
22. Оплата заказа литературы по межбиблиотечному абонементу на

основании стоимости почтовых услуг.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекресток России».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района

. Л / у «о /

v 1 р н х о л ь ко Т.А.

i f ; о*
\\

%'i ч